
JUST-Citlivé informace 

Č. j. 8 Si 102/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 102/2024 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ivana Křemenová 

DNE:   9. září 2024 

 

 

 

 

Vážená paní 

xxx 

 

 

 
 
Vážená paní xxx,  
 
k Vaší žádosti ze dne 28. 8. 2024, doplněné dne 2. 9. 2024, o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji následující: 

 
 
Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem:  
1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových 

výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 
2023 a 2024)?  

2021 – 66 

2022 – 56 

2023 – 77 

2024 – 49  

 

 
Ve vztahu k povinnosti odsouzeného hradit státu náklady vzniklé přibráním zmocněnce 
poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za 
sníženou odměnu:  
5.  Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu    

vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc 
poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní 
rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 0 

2022 – 4 

2023 – 10 

2024 – 1  

 

 



JUST-Citlivé informace 

Č. j. 8 Si 102/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

 

Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem a nákladech vzniklých přibráním zmocněnce 
poškozeného (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 1 240 617,29 Kč 

2022 – 1 407 179,86 Kč 

2023 – 2 138 792,54 Kč 

2024 – 1 324 635,32 Kč (k 31. 8. 2024) 

  

 

Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem a nákladů vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného 
(jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 1 210 328,41 Kč 

2022 – 1 139 089,64 Kč 

2023 – 1 343 609,10 Kč 

2024 -  484 673,22 Kč (k 31. 8. 2024) 

 

 
V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 
celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem a zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní 
pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem?  

Soudním exekutorem: 1 569 

Celním úřadem: 156 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jiří Vaněk v. r. 
předseda Okresního soudu v Táboře 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


